<2>

БЕЛОКУРИХИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

«07» ноября  2022 № 122                                                                       г. Белокуриха

О внесении изменений в решение Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края от 24.03.2022 г. № 63 «О принятии Положения                   о Контрольно-счетной палате города Белокурихи Алтайского края» в редакции решений от 22.09.2022 г. № 115
В соответствии с Постановлением Правительства Алтайского края                    от 30.09.2022 № 358 «О повышении предельных размеров денежных вознаграждений депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и предельных размеров должностных окладов муниципальных служащих», статьей 61 Устава муниципального образования город Белокуриха Алтайского края, Белокурихинский городской Совет депутатов Алтайского края РЕШИЛ:

1. Принять решение «О внесении изменений в решение Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края от 24.03.2022 г. № 63 «О принятии Положения о Контрольно-счетной палате города Белокурихи Алтайского края» в редакции решений от 22.09.2022 г. № 115.
2. Внести в Приложение к Положению о Контрольно-счетной палате города Белокурихи Алтайского края, принятого решением Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края от 24.03.2022 г. № 63 в редакции решений от 22.09.2022 г. № 115 следующие изменения и дополнения:

2.1. Изложить Таблицу 1 пункта 2.2. раздела 2 Порядка определения денежного содержания и гарантий осуществления полномочий для лиц, замещающих муниципальные должности в Контрольно-счетной палате города Белокурихи Алтайского края, в следующей редакции:
«Таблица 1

	Наименование должности
	Размер денежного вознаграждения  (рублей в месяц)

	Председатель Контрольно-счетной палаты
	51554

	Аудитор Контрольно-счетной палаты
	38666

».
3. Направить настоящее решение главе города Белокуриха                        К.И Базарову для подписания и опубликования в установленном порядке.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.10.2022 г.
5.  Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, налоговой и кредитной политике и курортному делу (А.В. Веприков).
Председатель

Белокурихинского городского

Совета депутатов Алтайского края                                                        О.С. Акимов

Глава города Белокуриха                                                                        К.И. Базаров